
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 271/2021.

• EXTRATO V TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 044/2019.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 009/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6695501CD7806EB8268FC1272C84BC21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5

Portaria

 

 

 

 

     

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede pedido de REINTEGRAÇÃO DO CARGO, a 

funcionária, JUNÁLIA FERREIRA SANTANA e dá 

outras providências. 

 

PORTARIA Nº 271, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, JUNÁLIA FERREIRA SANTANA, portadora de CPF 

nº 572.367.635-00, RG nº 10.073.550-93 – SSP/BA, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES, na função de Assistente Administrativo, 

REINTEGRAÇÃO DO CARGO, a partir do dia 22 de abril de 2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 22 de abril de 2021. 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBFD4A20A3833DD448DE8F1488D6FC1A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

	
                     Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
                                     EXTRATO 
V TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 044/2019 

 
 
 
V TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 044/2019. 
TOMADA DE PREÇO: 001/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA. 
CONTRATADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA - EPP. 
CNPJ: 08.204.498/0001-16. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto 
Chiq, no município de Ibirataia - BA. 
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 044/019 tocante a 
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando 
estabelecidos da seguinte forma: 
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 31 de julho de 2021; 
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 31 de julho de 2021, conforme o 
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia. 
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, 
naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar 
daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. 

 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
07.01.000 

Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer. 

1.004 – Construção e 
Ampliação de Equipamentos 
Públicos de Lazer. 

4.4.9.0.51.00 – Obras e 
Instalações - 24 

 

 
ASSINATURA: 31/03/2021. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E738E13B6FD5014035181B250D9202

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
																		Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 009/2021, Menor Preço POR ITEM, 
tendo como objetivo contratação de empresa objetivando à eventual aquisição de Gás de cozinha GLP, Água 
mineral galão de 20Lts e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços.  
 

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a 
empresa vencedora do certame, pois apresentou as menores propostas e toda a documentação exigida pelo 
Edital de Pregão:  

 

ITENS EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72.  R$ 104.000,00

2 C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72.   R$ 119.000,00

3 C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72.   R$ 6.400,00

4 C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72.   R$ 25.000,00

5 C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72.   R$ 2.850,00

 
 

Ibirataia – BA, 15 de abril de 2021. 
 
_______________________________ 
          Marcelo de Oliveira Lima 
           Pregoeiro Municipal 
 
 
 

 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 333717CC6068E6624B260B8DA1CC948D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000787 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
            Setor	de	Contratos	e	Licitações	

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
                        Observando o Art. 9, inciso V, do Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, e em 
cumprimento ao que preceitua a Portaria Municipal n° 124/2021 de 01 de Fevereiro de 2021, o 
Pregoeiro designado, o Sr. Marcelo de Oliveira Lima, depois de julgar a proposta de preço e analisado os 
documentos de habilitação, referente ao Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 009/2021, Menor 
Preço POR ITEM, que tem como objetivo a contratação de empresa objetivando à futura e eventual 
aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos vasilhames, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município, através do Sistema 
de Registro de Preços, resolve ADJUDICAR o objeto deste processo licitatório a empresa vencedora do 
certame: C S BASTOS DE IPIAÚ - ME, CNPJ: 40.071.260/0001-72, que fora declarada vencedora, pois 
apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como os menores preços. 
 
                        De acordo com o estabelecido no Art. 17, inciso XI, do Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, encaminhamos o processo licitatório a autoridade competente a senhora Prefeita 
Municipal, a fim de que tome o conhecimento do resultado final do processo supracitado, dando 
prosseguimento com a homologação. 
 
Ibirataia/BA, 15 de abril de 2021. 
 

 
_____________________________ 

Marcelo de Oliveira Lima 
Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6695501CD7806EB8268FC1272C84BC21


		2021-04-23T13:01:08-0300




